[image: image1.jpg]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ    ЕҘЕМ-ҠАРАН АУЫЛ СОВЕТЫ
                    АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,
Баҙар урамы, 13
Тел   2-53-25
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИЛИМ-КАРАНОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Базарная, 13
Тел 2-53-25

            ҠАРАР                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «13» апрель  2022 й.                       № 23               «13» апреля  2022 г.
О проведении «Дней чистоты» на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях улучшения санитарно-экологической обстановки, благоустройства и озеленения территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 апреля по 30 октября 2022 года,1 и 3 недели месяца экологические субботники- «Дни чистоты» по очистке и благоустройству территории населенных пунктов сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.

2. Определить единым днем – пятницу, время проведения санитарных дней – с 15:00 ч. до 17:00 ч.

3.Закрепить за предприятиями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями территории населенных пунктов сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан(Приложение №1).

4.Утвердить:

- план основных общественных мероприятий проведения экологических субботников- «Дней чистоты»(Приложение №2);

-перечень общественных объектов, подлежащих благоустройству в рамках проведения субботника- «Дня чистоты» и назначить ответственных лиц по объектам(Приложение №3).

5.Принять меры по проведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, социально-культурных, жилых зданий и торговых точек.

6.Обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озеленению населенных пунктов и водных объектов.

7.Поручить управделами администрации сельского поселения информировать до 18-00ч отдел капитального строительства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района о работах, выполненных в рамках проведения «Дня чистоты».

8.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения и на информационном стенде.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

М.С.Шаяхметова

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения Зилим-Карановский

сельсовет МР Гафурийский район РБ

от 13.04. 2022 г. № 23
О закреплении за предприятиями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями территорий населенных пунктов сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование организации, учреждении
	Закрепленная территория для благоустройства
	Дата проведения «Дня чистоты»
	Ответственный

	1
	МОБУ СОШ и  дет.сад  д.Узбяк,сельский клуб,библиотека, ФАП, соц.работник,
	Участок дороги с д.Узбяково до поворота д.Юлук
	апрель-октябрь
	Депутат СП  Кульманова Ч.Ф

	2
	СДК  с.Зилим- Караново
	участок с поворота Юлук до остановки   с.Зилим – Караново
	апрель-октябрь
	Биктимерова Д.З.

	3
	Сельская администрация- 7 чел

	от остановки до поворота в д. Б.Утяш;
	апрель-октябрь
	Ахмадуллина Э.Ф.

	4
	Зилим-Карановская  сельская амбулатория
	 от поворота д.Б.Утяш до остановки д.Бакрак.
	апрель - октябрь
	Хасанов Р.К

	5
	МОБУ СОШ с.Зилим –Караново- -
	от остановки д.Бакрак до стеллы (граница с Архангельским районом)
	апрель- октябрь
	Муллагулова Р.А

	6
	СК д.Бакрак
	от д.Бакрак до остановки.
	апрель- октябрь
	Кускильдина Л.М

	8
	Б.Утяш  НШ
	от д.Б.Утяш до поворота с. Зили- Караново
	апрель- октябрь
	Габдиева А.К

	9
	Ибрагим дет.сад , сельский клуб, ФАП
	от Ибрагимово до с.Зилим – Караново
	апрель- октябрь
	Муллагулова Р.А., Лукманова Р.А.

Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения Зилим-Карановский

сельсовет МР Гафурийский район РБ

от  13.04. 2022г. №23
План основных общественных мероприятий по проведению экологических субботников- «Дней чистоты»

	№ п/п
	Наименование мероприятия по реализации Дня чистоты
	Дата проведения
	Привлекаемые лица, организации учреждения
	Ответственный

	1
	Уборка территории сбора ТБО
	Апрель- Октябрь
	АСП, работники культуры  образования , здравохранения,

волонтеры,

  общественные организации
	 Ахметьянова Р.Р

	2
	Побелка бордюров учреждений и организаций
	Апрель-май
	АСП, работники культуры  образования , здравохранения,

волонтеры,

  общественные организации
	И.о.управ.делами

	3
	Подготовка саженцев,

кол-во саженцев, определение места посадки саженцев
	май, октябрь
	АСП, работники культуры  образования , здравохранения,

волонтеры,

  общественные организации
	Глава сельского поселения

	4
	Побелка стволов деревьев на территории учреждений и организаций населенного пункта одной линией по рельефу
	Июнь- Сентябрь
	АСП, работники культуры  образования , здравохранения,

волонтеры,

  общественные организации
	Шаяхметова М.С

	5
	Вырубка высохших деревьев
	Июнь-Октябрь
	АСП, работники культуры  образования , здравохранения,

волонтеры,

  общественные организации
	Сагитов Р.Р.

	 6
	 Уборка территории учреждений и организаций
	 В течение года
	АСП, работники культуры  образования , здравохранения,

	Руководители

	7
	Обкос обочин дорог

(красная линия)
	Июль-Сентябрь
	АСП, работники культуры  образования , здравохранения,

волонтеры,

  общественные организации
	Галин М.Т.

	8
	Покраска и поправка разваленных заборов по красной линии
	Июнь- Сентябрь
	АСП, работники культуры  образования , здравохранения,

волонтеры,

	Галин М.Т.

                                                                         Приложение №3

к постановлению администрации

сельского поселения Зилим-Карановский

сельсовет МР Гафурийский район РБ

от  13.04.2022 . № 23
Перечень общественных объектов, подлежащих благоустройству в рамках проведения субботника- «Дня чистоты»

1.Обелиски и памятники (с.ЗилимКараново,д.Узбяково,Яктыкуль,Ибрагимово,Бакрак,Новозириково,Боль-шой Утяш,Малый Утяш,Средний Утяш,Абдуллино-Кызыл Яр)

2.Родники, озера, берега рек(с.Зилим-Караново,д.Ибрагимово,Бакрак, Ново-Зириково)

3.Парки (с.Зилим-Караново)

4.Спортивные площадки(с.Зилим-Караново,д.Ибрагимово,Узбяково)

5.Открытые торговые площадки(с.Зилим-Караново)